1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE NOTAS DAS PROVAS DISSERTATI VAS

CONCURSO PÚBLICO 02/2019

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos,
torna público o que segue:

1 -  As NOTAS obtidas pelos candidatos aos empregos de Coordenador pedagógico e
Professores (todos)  nas provas dissertativas , aplicadas em 27 de outubro de 2019,
conforme Anexo Único  que acompanha o presente Edital.

2 -   O candidato que discordar da nota divulgada poderá interpor recurso nos dias 09 e 10 de janeiro
de 2020, conforme Edital de Abertura das Inscrições do referido Concurso Público, em especial
o Capítulo 11.

Franca, 08 de janeiro de 2020.

COMISSÃO ORGANIZADORA

PREFEITURA DE FRANCA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 2

ANEXO ÚNICO – CONCURSO PÚBLICO 02/2019

RELAÇÃO DE NOTAS DAS PROVAS DISSERTATIVAS POR EMPRE GO
EM ORDEM ALFABÉTICA

202 - COORDENADOR PEDAGÓGICO

Inscrição  Candidato  Documento  Nota
040659 AMANDA MARIA MALTA DE ALMEIDA 409119866 35,00
040782 AMÉLIA MÁRCIA RODRIGUES MOSCARDINI 29667916-1 33,00
040986 ANA BEATRIZ DE MORAIS 270704735 26,00
040831 ANA CLARA ASCÊNCIO 55.126.041-5 11,00
040192 ANELISE RAMOS GOMES 35066822X 37,00
040639 ANGELITA SALOMÃO MUZETI BORGES 334247263 33,00
040825 BRUNA NATANE COSTA 471053211 34,00
040095 CARMEN DURCELINA RODRIGUES DE CARVALHO 303033551 27,00
040300 CHARLENE LOPES FERREIRA BOLELLA 331400686 25,00
040996 DANIELA DA SILVA RAIMUNDO 29667227-0 39,00
041172 DANIELE GIACOMO ELEUTERIO VERONEZ 426737465 27,00
040322 FERNANDA CRISTINA JANOELE 463119010 40,00
041049 GABRIELA GOMES LEMOS 486076635 34,00
041116 JISLENE CHACON FINZETO 18604059-3 37,00
040922 JULIANA BIANCO PELICIARI TROVÃO 294044000 23,00
040498 JULIANA CAMPOS CHAVES 295524819 17,00
040142 JULIANA MENA MOREIRA 309008438 34,00
040759 LÉIA DE BARCELLOS PARO 25.801.896-3 26,00
040593 LIDIANE CRISTINA DONIZETTE 298549463 40,00
040425 MARIA LÚCIA DE ALMEIDA BITTAR 83217587 21,00
040166 NATHALIA DA SILVA MARQUES 490887661 40,00

041027
NELISSA MARIA EVANGELISTA GUIMARAES DOS
SANTO 30004526-8 36,00

040786 RENATO BORCHES 41624483X 40,00
040901 RODRIGO BRAGA DO COUTO ROSA 254488687 40,00
040600 TAIZA ALVES DE SOUZA MATTOS 415327799 32,00
041058 TATIANA SUSANA MINCHIO SOUZA 294036404 22,00
040830 VALDELIRIO CAETANO DA CUNHA 3888077 14,00
040053 VIVIANE DA SILVA ALVES 25762342-5 32,00

205 - PROFESSOR PEB I - EDUCAÇÃO MUSICAL
Inscrição  Candidato  Documento  Nota
040915 ADRIANO DE FIGUEIREDO DOBERMANN CHIARELLA 367064212 34,00
041064 AFONSO HENRIQUE NOBREGA DE OLIVEIRA 647287900 18,00
040442 ANA FLÁVIA LEMES CRUVINEL 45312009X 21,00
040335 BRENNDA FREITAS SALES MG-15.381.212 15,00
040938 ELICLER CASSIA DE PAIVA MARTINS DA SILVA 34978270-2 13,00
040001 ERLY FREITAS SCHUINA 413755204 26,00
040811 FRANSERGIO ANTUNES GALDINO 422023346 0,00
040647 GILVAN SOUZA GUEDES 281652764 9,00
040842 GUILHERME ERNESTO REMONTI 432184175 10,00
040999 GUSTAVO SILVA FÉLIX DE SOUZA 54621342x 7,00
040602 JANAINA BATISTA MARTINS CAMPOS 33460610 X 10,00
040371 JESSÉ ESTEFANO ALVES DO SACRAMENTO 456550518 0,00
040459 JOHNNY MAGID PAIVA 40885098 0,00
040341 LUANA DE FÁTIMA FERREIRA 48050852-5 30,00
041001 PATRÍCIA LONGO 13283142 9,00
041168 PRISCILA DA SILVA MENDES BORGES 47378661-8 10,00
040372 RAFAEL MANTOVANI NALDI 413964309 11,00
040288 RAQUEL SOUZA DA SILVA MENDES 457898677 30,00

 3

040447 RAUL ROGERIO REMONTI 29171817-6 7,00
041098 ROUMAINY AMARAL OLIVEIRA MG13993935 11,00
040912 SAMUEL APARECIDO DOS SANTOS 43.325.068-9 18,00
040984 SIMONE DANIELE PUTTKAMER 43219628-6 27,00
040081 VALDEMAR DE SOUZA SENA 32050275-2 7,00
040075 WANESSA BERNARDES DE OLIVEIRA 33237967X 25,00
040348 WILLIAN RODRIGUES DA SILVA 491581191 0,00
040926 ZILDA JULIANA DE OLIVEIRA SANTOS RIBEIRO 332381444 19,00

206 - PROF. PEB II – BIOLOGIA
Inscrição  Candidato  Documento  Nota
040752 ANA MARIA NIEVAS 44325767x 37,00
041137 BIANCA ARACI DE FIGUEIREDO 491383587 38,00
040107 DANILO NOCERA DE LIMA BARROS 407701497 23,00
040773 DENIS ALOISIO BERTOLDI 13833342 18,00
040576 EDUARDO OCTAVIANO PRIMINI 401194322 14,00
040561 FABRÍCIO NICULA CINTRA 274100149 27,00
040619 GABRIELLI CRISTINA CINTRA 521947467 22,00
040205 HELENA BORGES DE FREITAS 480771170 28,00
040882 IGOR LIZO LIMONTI LEMOS 524988948 18,00
040228 LUIZ FERNANDO CALDEIRA 271417924 11,00
040848 MARIA CLARA SILVA BORGES 54.015.014-9 25,00
041142 SABRINA ALVES DOS REIS 540155597 14,00
040461 TAILA APARECIDA DE SOUSA MINÉ TEIXEIRA 436331335 8,00
041150 VINICIUS FLORÊNCIO ROCHA 499119927 11,00

207- PROF. PEB II – CIÊNCIAS
Inscrição  Candidato  Documento  Nota
041181 ANA FLAVIA FERREIRA PIRES 17889267 11,00
040541 CARLA CRISTINA MUZETI LÁZARO 44282144X 23,00
040445 EDISON GIMENES DA ROCHA 9838322-X 15,00
040800 LEANDRO LIPORACI LUCINDO 416018932 0,00
041151 LEONARDO BARBOZA DOS SANTOS 48877820-7 16,00
041082 LETÍCIA PEREIRA PIMENTA 483575938 15,00
041046 LUANA DA SILVA BARBOSA MG-19.727.229 14,00
040264 MARCELO FERREIRA DA CRUZ 48940569-1 35,00
040962 MARCOS VINICIUS PRAZERES MG 14.944.154 22,00
040929 ROZÉLIA MARIA DE JESUS OLIVEIRA 261255678 23,00

208 - PROF. PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍ STICA
Inscrição  Candidato  Documento  Nota
041016 CAMILA DERMINIO SILVEIRA GOMES 43.728.964-3 8,00
041022 CLAUDIA CAMARGO 17703301-0 18,00
040589 EDILAINE CRISTINA DE FREITAS COELHO 42982810X 14,00
040917 ELIZEO DE OLIVEIRA BORGES 491308644 7,00
040664 GUSTAVO HENRIQUE GONÇALVES 40352860-4 14,00
040914 JADY MARIELLE BELOTI CARVALHO 486.207.249 8,00
041056 JÚLIA ASSIS ALVES 45447896-3 7,00
040819 JULIANO EURIPEDES DA SILVA BATISTA 338338019 14,00
040849 LEONARDO SPIRLANDELLI SECCO 454536616 36,00
041061 MARCIA CRISTINA DE SOUSA 296964505 31,00
041038 MARINA SAIA BIANCO 483133504 33,00
041097 MARLI RODRIGUES SIQUEIRA 18243528-3 33,00
040241 NATALIA MARIA RICCI MAIA 459678863 34,00
040650 SANDRA RODRIGUES DE SOUZA 347583404 34,00

209 - PROF. PEB II – FILOSOFIA
Inscrição  Candidato  Documento  Nota

 4

040924 EDIÓGENES PAES DE CAMARGO 134340436 14,00
040809 EDUARDO AUGUSTO PRETEL LOPES 25662141x 14,00
041035 EDUARDO GONDIM SILVA 406424676 9,00
040754 FREDERICO AUGUSTO CARDOSO DE CANTUÁRIA 938488 14,00
040802 GABRIEL GALBIATTI NUNES 497313911 36,00
040384 JOÃO PAULO RISSI 353768856 15,00
040867 JOSÉ JULIÃO MARQUES JUNIOR 18427024-8 35,00
041130 LEANDRO DAL SASSO MASSON 446137984 31,00
040743 LEÔNIDAS DA CRUZ MACHADO 525718163 11,00
040069 LUCAS ROBERTO UBBI 49.053.986-5 22,00
040547 PAULO DE ASSIS PEDROSO 435111814 0,00
040566 RAFAEL GONÇALVES PEREIRA 433010782 14,00
040839 VICTOR CÉSAR FERNANDES RODRIGUES 15898490 17,00

210 - PROF. PEB II – FÍSICA
Inscrição  Candidato  Documento  Nota
040741 AMANDA DE LIMA NOGUEIRA 19288657 11,00
040259 ANA PAULA DO CARMO 327992517 33,00
040302 JAMILI DE PAULA NEVES 491308589 35,00
040944 LIVIA DOS SANTOS PALOMBARINI 497313431 40,00
040059 LUCAS RIBEIRO DE PÁDUA 551250513 17,00

211 - PROF. PEB II – GEOGRAFIA
Inscrição  Candidato  Documento  Nota
040824 ADERVALDO GUILHERME SIQUEIRA 32.696.433-2 40,00
040336 ANDRÉ GATTI ARIGA 483705846 25,00
040704 ANGÉLICA VIEIRA DE SOUZA LOPES 352209926 29,00
040493 BIANCA DE SOUZA ROCHA 413356553 32,00
040648 BRENO REIS RODRIGUES 44645909 5,00
040477 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS BATISTA 432193510 5,00
040535 CLEIDE DO NASCIMENTO 503007 5,00
040731 DELBA RAYMUNDO 292832163 5,00
040881 EMANUEL MARTINS DOS REIS MG8167812 7,00
040328 FELIPE HENRIQUE DA SILVA 446139713 9,00
041154 HEITOR NACIFF CALIL 446134193 11,00
040876 MAISA DE FREITAS 13006056 38,00
040703 MATEUS FRANCISCO LOPES 439771663 14,00
041096 PEDRO LUÍS DE ALMEIDA LOURENÇO 115578286 32,00
040550 RICARDO EUGÊNIO CARLOS 22108827-1 16,00
040989 ROCINO ALMEIDA SOUSA 189226870 18,00
040644 RODRIGO ROGÉRIO 457128525 12,00
040710 THAYNARA SILVA ALVES 18539177 24,00

212 - PROF. PEB II – HISTÓRIA
Inscrição  Candidato  Documento  Nota
040389 BRUNO CESAR CURSINI 435654019 12,00
040799 BRUNO DA SILVA BATISTA 53.639.257-2 5,00
040077 CAIRO VILELA 49240446-X 29,00
041066 CAMILA CAROLINE LIMA DE OLIVEIRA 475057624 33,00
041031 CARLOS ROBERTO CUNHA AMORIM 326962967 21,00
040478 CAROLINA MARIA DONEGÁ TEODORO 541227671 31,00
040385 DANIELLE OLIVEIRA MÉRCURI 43825577x 40,00
040467 EDEQUITE JOSE DA SILVA JUNIOR 405625984 39,00
040972 GABRIEL EMILIO DE SOUZA MIGLIORINI 533422917 31,00
040789 GABRIEL RENATO CAMPOS ELIAS 504789375 37,00
040129 HENRIQUE AFONSO ESTEVES 478784818 40,00
041105 ISADORA DE OLIVEIRA MARQUES 18273702 37,00
041047 JOÃO MARCOS TERRA PEREIRA MG-17.136.812 24,00

 5

040577 JULIA SOUZA OLIVEIRA 493836524 18,00
040397 LUCAS ANTÔNIO OLIVEIRA PEREIRA DA ROSA 43219325x 31,00
040554 LUCAS DURÃES DE OLIVEIRA 456883460 31,00
040306 LUCAS SOLA LOSA 350197313 34,00
040826 LUIS EDUARDO BOVE DE AZEVEDO 381382539 38,00
040226 LUÍS OTÁVIO DE OLIVEIRA ROSA 432192116 33,00
040251 MARCOS VINÍCIUS MAROLATO SANT'ANA 356352493 0,00
041086 MARIA CECÍLIA DE OLIVEIRA ADÃO 284590782 39,00
040025 MARIANA CARRARO 497785948 28,00
040843 MICHELLE TATIANE SOUZA E SILVA 353760699 33,00
040974 MILTON ANTONIO FRANCESCHINI NETO 505298661 27,00
040330 PAULO RISSI BARBOSA 406283461 10,00
040822 PETRUS GABRIEL BALDOINO CAMPOS 488346423 22,00
040428 RICARDO CEZAR LOPES FERNANDES 194064037 16,00
040941 RODOLFO NUNES DIAS 368149316 24,00
040955 SAMARA ALESSANDRA DE CARVALHO MORAIS 480782684 32,00
041182 SAMUEL GUEDES WANDERLEY 504219224 28,00
040199 YURI LEITE SANTOS 474559208 16,00

213 - PROF. PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA
Inscrição  Candidato  Documento  Nota
040223 ADRIANA CELIA ALVES 597931914 26,00
040821 ALANA APARECIDA BRENTINI 555732927 26,00
040049 ANA CLAUDIA FERREIRA CHAGAS 458265676 32,00
040675 ANDREZA SOARES DE OLIVEIRA 413193238 38,00
040087 EDISON ROBERTO MENDES 204683129 16,00
040855 ELEONORA RICCI GRANEIRO 557777148 34,00
040808 GABRIELA DOS SANTOS CARLINE 546213443 13,00
040454 GISLENE GONDIM MARTINS 456072329 9,00
041060 GUILHERME ALVES DE LIMA NICÉSIO 287717264 16,00
040080 HEILA GOMES DE SALES 520660912 21,00
041081 HENRIQUE BOTELHO DE ANDRADE 505215731 18,00
040713 JULIANA ALVES GONCALVES 416356059 18,00
040181 KELBI CAROLINE MARQUES 551483970 16,00
040388 LAILA OLIVEIRA BRAZ MG13630714 7,00
040148 LAURA CAROLINA MORAIS RODRIGUES 540152985 34,00
040709 MARILIA LARA BERGAMO 415954423 30,00
040900 MATHEUS AUGUSTO DE LELIS 490383646 24,00
040277 PATRICIA DA SILVA DE ALMEIDA 47040228-3 26,00
040903 PAULO AFONSO DA SILVA JUNIOR 302759669 39,00
041094 RAFAEL RAMINELI 48943194X 20,00
040440 ROSA DEL PILAR RIVERA CARPIO DE OLIVEIRA 501369211 16,00
041179 RÚBIA TASSIANE RODRIGUES MORELLI 40981443X 31,00
040418 SAMUEL EUGENIO PIMENTA 532630579 16,00
040631 TATIANE CINTRA DOS SANTOS CARDOZO 330141296 16,00
040985 TATIANE DA SILVA 332314388 19,00
040572 VIVIANE SANTIAGO COUTO RODRIGUES 263625710 24,00

214 - PROF. PEB II – MATEMÁTICA
Inscrição  Candidato  Documento  Nota
040779 ANA GABRIELA DA SILVA PIMENTA 473603779 37,00
040208 ANDRÉ LUIS BRUNO 408530492 22,00
040794 ANTONIO EMANOEL DAVANÇO 414701288 16,00
041032 CARLOS CESAR FERNANDES 30005029x 17,00
040132 CÁSSIO SILVA TAKARADA 482630267 16,00
040427 DIOGO GIACOMO ELEUTERIO 320498025 13,00
040184 DRIELY TURI URSINI 463553925 39,00
040851 ÉRICA APARECIDA PEREIRA DE ARAUJO 300046510 9,00

 6

041124 FILIPE AUGUSTO PAULO DOS SANTOS 482798336 11,00
040828 FRANCINE BONATO DE SOUZA 49954724X 23,00
040718 JAINE LOURDES CARVALHO 338339504 11,00
040519 JENIFFER VITORINO DA SILVA ALVES 408254324 22,00
040858 JOÃO PAULO RISSO 44.648.399-0 40,00
040795 JOÃO PEDRO MACHADO FERREIRA 460027773 18,00
040883 KARINA SILVA D’AQUILA 15971693 10,00
040152 LUCIENE RIBEIRO 332373927 11,00
040339 MARCEL SÉRGIO ALBINO 179476816 23,00
040373 MARCELO HENRIQUE TROVÃO 308140539 29,00
040603 MARCIUS MASSAMITI DOI 29297732 13,00
040971 MARKUS DIEGO SAMPAIO DA SILVA DIAS 459787937 29,00
041201 RAFAEL LIMA RODRIGUES ARANTES 40970634-6 40,00
040997 ROBERTO MARQUES DA SILVA 216080150 13,00
040928 SANDRA DE ABREU OLIVEIRA ALVES 40.691.268-3 0,00
040265 SAULO RODRIGUES DE CARVALHO 34266060040MT 23,00
040689 TALLES EDUARDO NAZAR CERIZZA MG11821835 23,00
040735 VOLNEY DE SOUSA BAVIERA 447531931 16,00
040046 WILLIAN CESAR FRANZOLIN 439629172 0,00

215 - PROF. PEB II – QUÍMICA
Inscrição  Candidato  Documento  Nota
040013 ANA LUISA MAZOTI 492421596 17,00
040939 BRUNA MARIA BITENCOURT OLIVEIRA 381397312 6,00
040203 DAYANE TERRA VIEIRA 283021145 20,00
040609 FABRICIO DE OLIVEIRA FERREIRA 10530075 18,00
041095 GABRIELLE YUMI HIGASHIJIMA 493037809 23,00
040719 HERBERT JÚNIOR DIAS 450056910 19,00
040415 JHONATAN MIGUEL SILVA 491579858 24,00
041106 JOÃO HENRIQUE CARVALHO BATISTA 50788890x 18,00
040269 KEILA MARIA BORGES MELO MG-11.896.455 17,00
040258 LETÍCIA ANTUNES DE ANDRADE 37795228 0,00
040337 LETICIA PESSONI RIBEIRO 16078413 6,00
040488 LUIS CLAUDIO KELLNER FILHO 47926367X 13,00
041152 PEDRO REIS DE JESUS 465315860 29,00
040804 POLIANA RICCI 402878395 27,00

216 - PROF. PEB II – SOCIOLOGIA
Inscrição  Candidato  Documento  Nota
041055 BRUNA SOARES SEBASTIÃO PONCE MOREIRA 406235454 24,00
040953 CLAYTON DONIZETE ALVES 334611416 17,00
040864 DOUGLAS GOMES NALINI DE OLIVEIRA 418950817 25,00
040720 FRANCISCO ANTONIO MACHADO JUNIOR 243554254 13,00
041034 JOSEMAR DA SILVA PEREIRA 404351931 19,00
040649 LUCAS MORAIS DE FREITAS 408389643 16,00
040730 MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA MG 5247342 2,00
040616 MILENA BRENTINI SANTIAGO 40982060-X 36,00
040124 MONIQUE MENDES SILVA BATISTA 474201545 36,00
040469 RENATA RUGGIERI 366913785 36,00
040674 SONIA MARA DE SOUZA 216099006 25,00